АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.09.2019
г. Бородино
№ 570

	О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 18.05.2012 № 374 «Об утверждении примерного положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания, подведомственных Управлению социальной защиты населения администрации г.Бородино»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, на основании решения Бородинского городского Совета депутатов от 25.12.2018 №27-264р «О внесении изменений в решение от 11.10.2013 №29-292р «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Бородино» и Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 18.05.2012 №374 «Об утверждении примерного положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания, подведомственных Управлению социальной защиты населения администрации г.Бородино», с изменениями внесенными постановлениями администрации города Бородино от 10.09.2012 №795, от 25.02.2013 №196, от 22.10.2013 №1155, от 26.11.2013 №1313, от 17.12.2013 №1385, от 30.09.2014 №879, от 27.10.2014 №979, от 25.05.2015 №454, от 24.07.2015 №645, от 19.10.2015 №954, от 26.01.2016 №42, от 10.02.2016 №72, от 14.06.2016 №415, от 29.09.2016 №696, от 28.12.2016 №987, от 13.02.2017 №52, от 04.04.2017 №190, от 16.06.2017 №391, от 31.07.2017 №489, от 23.08.2017 №553, от 27.09.2017 №627, от 27.12.2017 №934, от 29.01.2018 №35, от 26.03.2018 №166, от 18.04.2018 №229, от 20.09.2018 №603 и от 06.02.2019 №57, следующие изменения:
в Примерном положении об оплате и стимулировании труда работников муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания, подведомственных Управлению социальной защиты населения администрации г.Бородино (далее – Положение):
подпункт 6.9.1. изложить в следующей редакции:
6.9.1. Персональные выплаты руководителям бюджетных учреждений, их заместителям и главным бухгалтерам за опыт работы устанавливаются руководителям бюджетных учреждений по решению учредителя (органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя),
а заместителям руководителя и главным бухгалтерам – по решению руководителя бюджетного учреждения на срок не более 1 года
с применением следующих критериев:

опыта (продолжительности) работы в бюджетных, казенных, автономных учреждениях социальной защиты населения и здравоохранения, органах исполнительной власти и органах местного самоуправления в сфере социальной поддержки и социального обслуживания и здравоохранения;

опыта (продолжительности) работы в должности руководителя бюджетного, казенного, автономного учреждений социальной защиты населения, его заместителя, главного бухгалтера, включая опыт работы
в должности руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера
в других сферах и отраслях экономики;

уровня квалификации, заслуг, вклада, внесенного в развитие отрасли.

Персональные выплаты за опыт (продолжительность) работы руководителям бюджетных учреждений, их заместителям и главным бухгалтерам выплачиваются ежемесячно в следующих размерах:

0,20 должностного оклада – руководителям, заместителям руководителя, главным бухгалтерам бюджетных учреждений за опыт (стаж) работы свыше 3 лет и 0,1 должностного оклада – за последующие два года работы в бюджетных, казенных, автономных учреждениях социальной защиты населения и здравоохранения, органах исполнительной власти и органах местного самоуправления в сфере социальной поддержки и социального обслуживания и здравоохранения, но не выше 0,3 должностного оклада;

0,05 должностного оклада руководителям, заместителям руководителя, главным бухгалтерам за сложность управления учреждением в связи
с разработкой и использованием новых эффективных и инновационных технологий;

0,10 должностного оклада руководителям, заместителям руководителя, главным бухгалтерам бюджетных учреждений за сложность управления учреждением в связи с обеспечением работы базовых площадок
для апробации и внедрения инновационных технологий; наличием на балансе учреждения объектов, требующих особых управленческих решений (автономных котельных, водонапорных башен, филиалов, иной инфраструктуры (свыше 2 зданий);

0,08 должностного оклада руководителям, заместителям руководителя, главным бухгалтерам бюджетных учреждений за опыт (стаж) работы свыше 10 лет в должности руководителя бюджетного, казенного, автономного учреждений, его заместителя, главного бухгалтера, включая опыт (время) работы в должности руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера в других сферах и отраслях экономики.

При наличии у руководителя бюджетного, казенного учреждения,
его заместителей и главного бухгалтера ученой степени (кандидата наук
или доктора наук) и (или) почетного звания по профилю выполняемой работы размер персональных выплат устанавливается в следующих размерах:

0,18 оклада (должностного оклада), ставки заработной платы за почетное звание;

0,20 оклада (должностного оклада), ставки заработной платы за ученую степень кандидата наук;

0,30 оклада (должностного оклада), ставки заработной платы за ученую степень доктора наук.

При наличии у руководителя бюджетного, казенного учреждения,
его заместителей и главного бухгалтера одновременно одной или двух ученых степеней и (или) одного или двух почетных званий по профилю выполняемой работы размеры персональных выплат не суммируются и выплачиваются
по одному из оснований, имеющему наибольшее значение.

Общий размер персональных выплат руководителям бюджетных учреждений, их заместителям и главным бухгалтерам определяется путем суммирования установленных персональных выплат по каждому основанию и не может превышать 0,83 оклада (должностного оклада), ставки заработной платы.»;

в пункте 6.11:

в абзаце первом слова «выплачиваются ежемесячно» заменить словами «выплачиваются ежемесячно за фактически отработанное время
в соответствующем месяце»;
пункт 6.12 изложить в следующей редакции:

«6.12. Выплаты за качество выполняемых работ руководителям бюджетных учреждений устанавливаются по решению учредителя (органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя), а заместителям руководителя и главным бухгалтерам - по решению руководителя муниципального бюджетного учреждения по итогам работы за месяц и выплачиваются ежемесячно
за фактически отработанное время в соответствующем месяце с учетом оценки показателя качества выполняемых работ в следующих размерах:
	Наименование показателей, характеризующих качество выполненных работ
	Интерпретация критерия оценки показателя

по итогам работы

за отчетный период (месяц)
	Предельный размер выплат от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы

	реабилитационные центры

для инвалидов

и граждан пожилого возраста; центры социального обслуживания населения; комплексные центры социального обслуживания населения; центры социального обслуживания

для граждан пожилого возраста

и инвалидов

	1
	2
	3

	Эффективность

и качество управленческой деятельности
	Отсутствие нарушений

по срокам предоставления информации

в различные органы, своевременное исполнение устных

и письменных поручений, приказов министерства, учредителя (органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя), нормативных правовых актов Красноярского края
	0,1

	отсутствие нарушений дисциплины труда
	0,05

	отсутствие обоснованных жалоб

от получателей услуг,

их представителей
	0,15

	отсутствие письменных

и устных обоснованных жалоб

от работников учреждения
	0,2

в пункте 6.13:

абзац первый изложить следующей редакции: «Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы руководителям бюджетных учреждений устанавливаются по решению учредителя, а заместителям руководителя и главным бухгалтерам–по решению руководителя бюджетного учреждения, по итогам работы за квартал и выплачиваются ежеквартально за фактически отработанное время в соответствующем квартале с учетом оценки показателей, характеризующих интенсивность и высокие результаты работы, в следующих размерах:»;
абзац второй (таблицу) изложить в следующей редакции:

«

	№

п/п
	Показатели, характеризующие интенсивность и высокие результаты работы
	Интерпретация критерия оценки показателя

по итогам работы

за отчетный период (квартал)
	Предельный размер выплат от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы

	1
	2
	3
	4

	1
	Кадровая обеспеченность
	укомплектованность учреждения работниками от 75 % до 100 %
	0,3

	2
	Соблюдение финансовой дисциплины, качества

и сроков в части представления информации по запросам учредителя
	отсутствие замечаний
	0,2

	3
	Присвоение почетного звания, награждение

за долголетнюю плодотворную работу государственной наградой, ведомственной наградой отраслевого федерального министерства; знаком отличия Красноярского края «За трудовые заслуги»; почетным знаком Красноярского края

«За вклад в развитие Красноярского края»; Почетной грамотой Губернатора Красноярского края, Законодательного Собрания Красноярского края, органа исполнительной власти Красноярского края

в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан;

в связи с юбилейной датой
	награждение государственной наградой Российской Федерации, ведомственной наградой отраслевого федерального министерства
	1,3

	награждение знаком отличия Красноярского края «За трудовые заслуги»; почетным знаком Красноярского края «За вклад в развитие Красноярского края»
	1,2

	награждение Почетной грамотой Губернатора Красноярского края Законодательного Собрания Красноярского края, органа исполнительной власти Красноярского края

в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан
	1,1

	юбилейная дата (50, 55, 60, 65, 70 лет)
	1,0

»;
в пункте 6.14:

абзац второй (таблицу) изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Интерпретация критерия оценки показателя по итогам работы

за год
	Предельный размер выплат от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы

	1
	2
	3
	4

	1
	Выполнение муниципального задания*
	Муниципальное задание
по муниципальной услуге (работе) выполнено в полном объеме
	0,8

	муниципальное задание

по муниципальной услуге (работе) выполнено
	0,6

	2
	Повышение кадрового потенциала учреждения
	представление отчета

о повышении квалификации

(не менее 15 процентов

от общего числа работников)
	0,6

	3
	Повышение статуса учреждения
	проведение на высоком уровне мероприятий, направленных

на повышение статуса учреждения,
с использованием инновационных технологий
	0,6

	4
	Результаты независимой оценки качества условий оказания услуг,

по совокупности критериев оценки**
	по совокупности критериев оценки,
в баллах:

	более 95
	0,15

	от 90 до 95
	0,1

	от 80 до 89
	0,05

	5
	Выполнение плана

по устранению недостатков, выявленных

в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг по итогам года, следующего за годом, когда проводилась независимая оценка качества условий оказания услуг**
	выполнение плана в процентах:

	100
	0,1

»;
** Показатель применяется к должности «Руководитель учреждения».».
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города А.А.Морозова.
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 26.08.2019г., за исключением абзацев третьего-восемнадцатого, которые вступают в силу с 01.10.2019г.
И.о.Главы города Бородино
А.В.Первухин
Прищепина
44122